Il Dirigente del Dipartimento Finanziario

Vista la regolarita contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi del’art.151, quarto
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Terracina [F- 06 . 2op

UFFICIO SEGRETERIA:

Visto che la presente determinazione & esecutiva, viene assunta al Registro Generale al n. 4‘97:

in data 21/ 96[ LOLO

&

PUBBLICAZIONE

Registre Pubblicazioni n.

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data e vi

resterd per 15 giomni consecutivi,

TERRACINA, LT

IL MESSO COMUNALE

CITTA’ DI TERRACINA
(Provincia di Latina)

Ne 4'9:(: /Gen. Del 22/@@/ 1DALO

DIPARTIMENTO LL.PP., RETI E SERVIZI

ATTO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE N° 2)4 14 DEL 10 610. 2010

OGGETTQO: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DI VIA PANTANI DA
BASSO IN LOCALITA BORGO HERMADA. :
Liquidazione compensi incentivanti, ai sensi dell’art. 92, comma 5 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163
(ex art. 18 della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni) al personale dell’U.T.C
incaricato della progettazione.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90-XIIT del 05.12.2005 ¢ stato approvato il
progetto defmitivo deil “Lavori di sistemazione ed adeguamento di via Pantani da Basso in
localita Borgo Hermada”;

- con Determinazione Dirigenziale prot. n. 129/IV del 07.04.2006, n. 323/Gen del 07.04.2006 &
stato approvato 1l progetto esecutivo della citata opera pubblica;

- con Determinazione Dirtgenziale prot. n. 181/IV del 23.05.2006, N. 490/Gen del 30.05.2006
sono stati affidati i “Lavori di sistemazione ed adeguamento di via Pantani da Basso in
localitd Borgo Hermada™ alla ditta COPEDIL s.r.l. di Caserta per un importo complessivo
contrattuale di € 2.009.282,93 olire IVA di Legge, compresi gli oneri della sicurezza pari a €
120.111,41, assunti con contratto in data 24.10.2006, n. 3886 di rep.;

- con verbale del 07.11.2006 sono stati consegnati alla ditta i suddetti lavori;

- con determinazione dirigenziale prot. n. 390/1V del 08.11.2007, Atto di Gestione n.1221/Gen.
del 23.11.2007, sono stati affidati alla ditta appaltatrice i lavori aggiuntivi, derivanti dalla
perizia di variante e suppletiva approvata con lo stesso atto, dell'importo pari ad € 401.820,91,
al netto del ribasso del 29,686%, oltre IVA di legge, compresi oneri della sicurezza, ratificati
con apposito Atto di sottomissione redatto in data 03.12.2007.

- Vista la determinazione dirigenziale prot. n. 406/1V del 31/12/2009, Atto di Gestione n.
284/Gen. del 19/04/2010, di approvazione della contabilita finale e relativo certificato di
collaudo tecnico- amministrativo;



1)

- Visto che il progetto di che trattasi & stato realizzato ai sensi del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006
s. m. e i., quindi con la previsione del compenso incentivante pari al 2% dell’importo dei
lavort;

- Vista la determinazione dirigenziale prot. n. 279/IV dell’11/08/2006, Atto di Gestione n.
887/Gen. del 23/08/2006, con la quale sono stati liquidati al personale dipendente il
compenso incentivante spettante per la redazione del progetto dei lavori in oggetto;

e Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del
Regolamento comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attivita di
progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale
dipendente ai sensi dell’art. 92, comma 5 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 (ex art. 18 della legge
109/94 e successive modificazioni ed integrazioni) e la deliberazione di G.C. n. 604 del
15/10/2004 di adeguamento del compenso incentivante;

e Ritenuto di dover procedere alla ripartizione ed alla liquidazione del compenso incentivante
relativo all’incarico della progettazione, in base all’onere di lavoro e responsabilita assunte da
persenale che ha effettivamente pariecipato alla redazione del progetto, come di seguito
calcolato secondo le percentuali previste dall’art. 6 e con le modalita di cui al successivo art.7:

Importo dei lavori : € 2.806.875,84 x 2,00% = € 56.137,52

2} di dare atto che I’importo complessivo di € 17.121,95 risulia tra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione di cui al quadro economico di spesa del progetto approvato con
determinazione prot. n. 129/1V del 07.04.2006, n. 323/Gen del 07.04.2006, finanziato con mutuo
concesso dalla Cassa DD.PP. con posizione n. 4479912/00;

3) di dare atto che la presente determinazione:

- & esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario  Comunale;
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale;

Terracina, 08/06/2010

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Caplo Sinapi - /
/{%(‘r/ 2 E}'L/é)

incenzo Fusco)

Responsabile unico del procedimento 15%| di€ 56.137,52| € 8.420,63 |Per la realizzazione | € 4.210,32
lavori (quota 50%}

Progetftazione 50%| di€ 56.137,52| € 28.068,76 e

Direzione dei lavori 20% | di€ 56.137,52| € 11.227,50 | Intera quota €11.227,50

Sicurezza 7% | di€ 56,137,521 € 3.92963 HA R EEEE

Collaudo amministrativo 2% di€ 56.137,52| € 1.122.73 EEEETEL

Collaboratore amministrative 6% | di€ 56.137,52| € 3.368,25 | Forla realizznzione € 1.684,13
lavori {guota 50%)

Totali 100% € 56.137,52 €17.121,95

o Visto il regolamento di contabilita;

o Visto il Decreto. Legislativo 12/04/2006, n. 163;

» Visto il Decreto Legisiativo 18 agosto 2000, n.267;

e Visto il vigente Statuto;

e Dato atto dell’avvenuto perfezionamento dell’istruttoria;

» Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione,

DETERMINA

di corrispondere al personale sotto elencato, dipendenti presso il Dipartimento LL.PP. Reti ¢
Servizi, per P’espletamento dei compiti inerenti la realizzazione dei Lavori di sistemazione ed
adeguamento di via Pantani da Basso in localita Borgo Hermada, 1 relativi compensi
incentivanti, calcolati ai sensi dell’art. 92, comma 5 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 (ex art. 18
della legge 109/94 e successive-modificazioni ed integraziont):

- Geom. Carlo Sinapi: R.U.P. per la fase esecutiva del progetto (50% della quota) .....€  4.210,32
- Dott. Ing. Gianluca Zomparelli — Direttore dei Lavori (intera quota) ............. € 11.227,50
- Sig. Maurizio Colazingari - Collaboratore amministrativo (50% detla quota)..€ 1.684,13

O T ALE e emeeeeerecrseesssnarsanassensnsrresasmenntsssassssnsssonsssassssssssssssmensassasssesasasannsssssesss € 17.121.95




